CONTRATUAL não estão sujeitas à concessão de aposentadoria especial. 

CLÁUSULA 09- PREÇOS  

O INSTITUTO GNOSIS pagará à CONTRATADA, mensalmente, pelos serviços objeto 

deste TERMO CONTRATUAL, através de relatório emitido pela Unidade, o valor de R$ 

18.750,00 (dezoito mil, setecentos e cinquenta reais). 

§1º - Estão incluídos no preço acima, todos os tributos, inclusive Imposto Sobre 

Serviços e Imposto de Renda, encargos e obrigações sociais, trabalhistas e 

previdenciárias, lucros, fretes e demais despesas incidentes, enfim, todos os custos